[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
Муниципальное образование

«Красюковское сельское поселение»

Администрация Красюковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.04.2018                      ( 52                   сл. Красюковская
	«О мерах по обеспечению безопасно-

сти людей на водных объектах в гра-
ницах Красюковского  сельского

поселения в летний период »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах,  в границах Красюковского сельского  поселения.
постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в границах Красюковского сельского  поселения в летний период  (Приложение 1).
2. Определить что на территории Красюковского сельского поселения оборудованных мест для купания нет.
3. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах  заместителя Главы Администрации Красюковского сельского поселения  Святогорова  В. А.  и  инспектора по вопросам пожарной безопасности  Чепурную Я. С.

4. Инспектору по пожарной безопасности (Чепурной Я.С.) составить сведения о межведомственных группах  осуществляющих патрулирование территории  Красюковского сельского поселения в целях профилактики и предупреждения несчастных случаев на воде (Приложение №2).
5. Заместителю Главы администрации  Святогорову В.А. организовать патрулирование территории  Красюковского сельского поселения в целях профилактики и предупреждения несчастных случаев на воде. Согласно графику дежурства (Приложение №3)
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красюковского сельского поселения                                           В.И. Бугаев
                                                                              Приложение 1
к постановлению

Администрации Красюковского сельского поселения

от   02.04. 2018г. №52
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Красюковского сельского поселения в летний период .
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Организовать учет всех водных объектов, имеющихся на территории поселения и использующихся для отдыха жителей.
	До купального сезона
	Святогоров В.А.

Чепурная Я.С.

	2
	Провести  мероприятия по очистке и благоустройству мест отдыха у воды силами организаций, предпринимателей и общественных объединений, в том числе с привлечением добровольцев от населения.
	До купального сезона
	Святогоров В.А.

Чепурная Я.С..

	3
	Установить в местах массового отдыха у воды информационные стенды о запрете купания и информации направленной на профилактику несчастных случаев на воде.
	До купального сезона
	Святогоров В.А.

Чепурная Я.С.

	4
	Разработка и распространение  среди населения и в организациях находящихся на территории поселения, памятки о мерах по обеспечению безопасности на водных объектах
	До купального сезона
	Святогоров В.А.

Чепурная Я.С.

	5
	В целях укрепления правопорядка и обеспечения безопасности согласовать ОП -3 Новочеркасское организацию патрулирования в местах массового отдыха у воды .
	Май-сентябрь
	Святогоров В.А.

Чепурная Я.С.

	6
	В период проведения купального сезона организовать пропаганду мер безопасности на воде, по средствам размещения информации на сайте поселения, в СМИ, на информационных стендах.
	Весь период
	Святогоров В.А.

Чепурная Я.С.

	7
	Организовать учет и анализ несчастных случаев на воде в летний период 2017 года
	Еженедельно
	Чепурная Я.С.

	8
	Организовать межведомственные группы контроля по проведению патрулирования водных объектов поселения.
	До купального сезона
	Святогоров В.А.

Чепурная Я.С.

	9
	Усилить контроль за строгим соблюдением правил безопасности на водных объектах в купальный сезон, уделив особое внимание неорганизованным местам отдыха.
	Весь период
	Святогоров В.А.

Чепурная Я.С.

Ведущий специалист

по правовой и кадровой работе                                                     В.А. Кудрина
                                                                            Приложение 2

к постановлению

Администрации Красюковского сельского поселения

от   02.04. 2018г. №52
СВЕДЕНИЯ
О координационных группах осуществляющих патрулирование территории  Красюковского сельского поселения   в целях профилактики и предупреждения несчастных случаев на воде

 Группа №1
Заместитель главы  администрации Красюковского сельского поселения  Святогоров В.А. – имеет право составлять   протоколы.

Состав группы:

1- Святогоров В.А.- зам. главы Красюковского сельского поселенения

2- Кудрин А.В.-добровольный пожарный сл.Красюковская
3- Петров  М. А. -  добровольный пожарный х. Яново - Грушевский
4-Бычков А.В. участковый уполномоченный (по согласованию)

Группа №2

Инспектор по ЧС и ГО Чепурная  Я.С. – имеет право

составлять протоколы.

Состав группы:

1- Чепурная  Яна Сергеевна  - инспектор  ГО и ЧС
2- Вифлянцева  Н.В.-инспектор ЖКХ , архитектуры и благоустройства
3- Захарова А.Н. – инспектор 1 кат.по землестроению
4- Бычков А.В. участковый уполномоченный (по согласованию)

                                                                      Приложение 3

к постановлению

Администрации Красюковского сельского поселения

от   02.04. 2018г. №52
График дежурств межведомственных групп профилактики и предупреждения несчастных случаев на воде:
 - для группы №1 по нечетным дням каждого месяца;

 - для группы №2 по четным дням каждого месяца.